ead. l. 5. Ἰρώτατον) Recte hic Cod. W. ip. Peccant ubique impressi in hac voce. SOLAN.

ead. l. 8. Ὅφρα ἴδη γένυας &c.) Homer. Od. Λ, 93. SOLAN.

Pag. 228. l. 1. Λύκουργος) Plenilunium magna superstitione antiquis colebatur; & in eo mulieres partu facilius levari, scribit Plutarch. Proelium Lacedaemonii ante plenilunium ex Lycurgi praecepto non inibant. Erasm. in Adag. Accessei luna. COGN.

ead. l. 2. Νόμον) Huius exemplum insigne habes apud Herod. VI. SOLAN.

ead. l. 6. Ἀρκάδες) In summam morum immanitatem effrati sunt, quod ceteris omnibus amplectentibus astrologiam, ceteraque liberales disciplinas, quarum cultu mansuerunt

IN D E A S T R O L O G I A . 533

hominum ingenia, soli contemserint, seque fecerint ipsa luna antiquiores. Serv. in 2 Georg. COGN.

ead. l. 14. Ὡρην) Sic cum tenui scribendum, quamvis in libris nostris hic cum aspero exstet; vid. Συρ. c. 19. SOLAN. Reete Solanus spiritum asperum in tenuem mutavit. Quamvis & adspirate editum in Alciphr. L. I, ep. 27, Σὺ δὲ οὐδεμίαν ὥραν ἔχεις ἐμοῦ· & Bergl. quoque ex Herodot. I, Segm. 4, afferat, μηδὲν πινόν ὥρην ἔχειν ἀρπασθεισέν. Nam praefstat observare differentiam, quam Grammatici tradunt inter ὥραν curram, & ὥραν sive ὥραν, horam, pulchritudinem; licet affirmare nequeam, antiquitus eandem observatam. REITZ.

Pag. 229. l. 14. Πρηγμάτων) Πραγμ. hic habebant omnes, quas vidi edd. et si cap. 24 recte πρηγμάτων exaratum erat. Et miror, neminem Commentatorum monuisse, id quoque ad Ion. dialect. formandum. Sed forsan & ego praetermissum, ni monuisse frater G. O. Reitzius. Πρηγμάτων autem postulare illam dialectum qui nescit, adeat Hippocratem mille locis, & Maittair. de Dialect. p. 100 & 101. REITZ.

ead. l. 15. Χρεομένους) Quia supra § 15 sic scriptum erat sine varietate, & Cod. W. etiam hic ita praeferat, hoc servavi, magis ut sibi similis redderetur scriptura, quam quod contendam sic necessario scribendum: utrumque enim satis crebro apud Ion. Dialect. scriptores occurrere vid. apud Maittarium de Dial. p. 121 & 131. Et cum ἔχεται quoque hac Dissert. Luciani § 7 habuimus, tanto magis vocalem brevem & hoc loco praecluli. REITZ.

ead. l. 16. Ἀφιξόμενα) Id utilitatis, ait auctor, affert Astrologia, τὰ μὲν ἰσθλὰ εἰδήτας ἀφιξόμενα, πολλὰν ἀποπροσθεῖ εὐφραντεῖ, τὰ δὲ ἀγνοέουσι φαῦλα, εὐμαρέως δέχονται οὐ γάρ σφισιν ἀγνοέουσιν ἐπέρχεται. In edd. novissimis praetermissa est vox ἀγνοέουσι (quam Bas. & Ald. servant) in primo loco; cuius tamen omittendae nullam video causam satis idoneam; quamquam in expositione horum video haesitasse magnos viros. Ita autem intelligenda haec arbitror: nimirum dixerat Noster, fieri non posse ex malis bona per Astrologiam; id tamen ex Astrologia utilitatis redundare: *Bona quidem, inquit, eos, qui ea norunt futura, multum in anteceßum delestant: at ea, quae ignorantibus censemur mala, tristia, calamitosa, illi (qui nempe χρέωνται τῇ ἀστρολογίᾳ, ut praeceſſit) aequo accipiunt animo: neque enim illis ignorantibus eveniunt. Statim quoque proulgato ἡγεῖται mirum, ni auctor hic iuris sive scripsiter ἡγεῖται ut § 3, περικέπται, & ἀπογένεται § 22. IENS.* 'Απιξ-

μενα) Sic dedi pro vulgato ἀφιξέμενα, ut Ionismus appareret: Nam recte adspiratio omissa erat supra c. 21 & 24. Conf. Herodot. ipso princ. ubi ἀπικομένοις & ἐσαπικνέοσθαι ter, quater occurrit, ac deinceps millies. REITZ.

ibid. Τὰ δὲ φαῦλα εὐμαρέως δέχονται οὐ γάρ σφισιν ἀγνοέουσιν ἐπέρχεται) Sic commode Graeca concinnavit Benedictus. Sed non bene his etiam apparavit Latina, *Quae vero non imprudentibus accidunt, facile accipiuntur. Neque enim in illos irruunt.* Quae profecto, ut magnam partem fuit imitatio versionis Erasmi, ita exprimunt penitus ordinem verborum in Basileensi exhibitum, τὰ δὲ ἀγνοέουσι φαῦλα εὐμαρέως δέχονται οὐ χάρ σφισι ἐπέρχεται. De quo si vere pronuntiare licet, totum plane alienissimum, immo contrarium est menti auctoris, & hinc idem censendum de Benedicti versione, qua longe accommodatior illa Erasmi: *mala vero facile, cum non imprudentibus venerint, accipiuntur. Neque enim in illos irruunt.* Hic haereo, quia nescio, quae sit scriptura vetus in Codicibus Mss. Unde & pater ed. Basileensi in voce ἀγνοέουσι adscriptis περινόεσσι, optime ad sententiam Luciani, sed longius ab vulgata lectione discedens. Si, quod edidit Benedictus, exstat in scriptis, opinor verissime sententiam auctoris sic exprimi, *adversa autem facile excipiuntur: non enim imprudentibus supervenient &c.* GRON. Τὰ δὲ φαῦλα ἔ. δ. recte M. Fl. S. & A. Reliquae edd. ἀγνοέουσι prave post τὰ δὲ, ponunt. SOLAN.

Pag. 230. l. 3. Ηγέαται) Ita cum Iensio credidi legendum pro vulgato ηγέαται: et si contraction in similibus verbis non semper videtur respici ab Ionibus. Sic in Hippocr. Mochlico p. m. 113 ἀμολογείτω legitur. Ac de Articulis p. 91 μιθολογοῦσι. Item γυιοῦνται *ibid.* & multa similia alibi, quae per dialysin quoque more Ionico potuissent scribi, quaeque propter frequentiam immutare non ausim. Verum cum dedita opera ionismum hic affectet Lucianus, omnia ad illum erunt accommodanda, quaecunque possunt. Maxime, cum supra quoque —έαται non οἶται dederit. Alioqui & ex Herodot. in quo dialyses frequentiores sunt, non absimilia vulgatae proferre possem, ut ex L. II, sive Euterp. p. 104 ed. Steph. C. ἀναστιμούται. Sed in quibusdam tantum verbis contractionem habent Iones, in quibusdam nunquam. Conf. supra § 19 βαλεῖν, ubi & βαλέειν potuisses coniicere. REITZ.

I N D E M O N A C T E M.

Pag. 231. l. 1. ΔΗΜΩΝ.) Demonactem quendam Cyrenaeis

dedisse leges, tradit Theodoret. 9 Curat. Gr. affect. apud Fabricium in Legislatorum catalogo. Quid in mentem venerit viro doctissimo Philostratum pag. 556 enarranti, cur hunc libellum *fabulam* vocaret, nothumque esse putaret, mirari tantum possum, nihil aliud. Nolle factum. Excidit hoc V. Cl. alia agenti. Huiusc vitae meminit Eunapius, ut a Luciano scriptae p. 12, 13. Locum integrum in testimonii de Luciano exhibemus. At alibi vir clar. suspicatur *Pseudonymum esse Lucianum*: *cum enim nihil sacrum profanumve intactum reliquerit, nomen omnibus lectoribus prostituere voluisse non putat.* Deinde alibi *Samosatensem* se dicit, alibi *Patrensem*. (fin. praef. ad vit. Soph.) Serione haec refutanda? Annos prope centum vixit c. 63. Non ultra Marci tempora videtur pervenisse: certe quod id suadeat, nihil in hac vita, nisi quid forte me latuit, conspicitur. Natus ergo circa annum Chr. XC. Cum ei Epictetus iam senior auctor fuerit, ut uxorem duceret c. 55. Fieri hoc potuit circa an. Chr. CXXV, vel CXXX, Demonacte fere quadragenario. SOLAN.

ead. l. 2. Ο καθ' ἡμᾶς βίος) Sic οἱ καθ' ἡμᾶς ἀνθρώποι, homines nostri. Herodian. I, 14, 7. Et I, c. ult. f. Et κατὰ τὸ αὐτὸδ, eodem tempore, Aelian. XIV, 8 pr. REITZ.

ead. l. 4. Τύπερφιδ) Recte, & magis Atticum, quam ὑπερφῖδ. Sic Alciph. II, p. 270. Et Noster supra εὐφυῶ, Alex. c. 5, ac de Salt. § 74. REITZ.

ead. l. 5. Βασάνιος Σώστρατον) Huius fortasse meminit in Dial. Mort. & in Alexand. Pseudoman. Sostrati cuiusdam Sicyonii Pausan. meminit in Eliac. L. 2. COGN. Vid. omnino Hemsterhusius in praefatione Pollucis pag. 29. GESN.

ibid. Σώστρατον) Magnificentiora sunt, quae de hoc mox praedicat, quam ut idem cum eo, de quo in Dialog. Mort. XXX & Alexandri vita cap. 4 loquitur, putandus videatur; vid. quae nos ad priorem illum locum annotavimus. Meminit huius sub eodem Herculis nomine Philostratus in Herode p. 552. Convenient enim Herculis nomen, patria Boeotia, Parnassus, vires immensae, omnia. Nisi quod de latronibus nihil Philostr. De operibus enim, quamvis diserte non dicat, satis ex eo intelligitur, quod tali viro opus fuisse dicit Isthmum perforaturo p. 552. *Herodis Herculem*, teste Philostrato, vocabant, quia ab Herode in epistola longiore celebratus fuerat, ex qua omnia sua habere Philostratus videtur, 16. *Agathion* etiam a rusticis vocabatur, ut p. 553 docemur; *Sostratus*, quod miror, nunquam illic dicitur. Optime monuerat

536 ANNOTATIONES.

Hemsterhusius Praef. ad Pollucem. p. 29, eundem virum Philostrato & Luciano describi. Quod miror a doctiss. Philostrati interprete, dum ea euarrat, non ulterius arreptum, contentumque esse dixisse, eundem esse patere putat ex collatione; non ipsum rem per se liquidam inspexisse. SOLAN.

ead. l. 9. Ἐπὶ μάκιστοι) Diu cum Demonacte vixit Lucianus, qui sub Nerone iam notus ad centesimum ferme annum vitam produxit, c. 3 & 63. SOLAN.

ibid. Περὶ — Σωστράτου — ἐπίπονος εὐνὴ) De Demonacte scripturus Noster, ait se singulari libello scripsisse de Sostrato quodam, ubi magnitudinem eius, ingens robur, omnemque virtus rationem descriperit. Qui libellus hodie λαμπτὸν φάσις ἡλίοιο non adspicit, & in ceterorum aevi veteris monumentorum, quae vel hominum, vel temporis iniquitas nobis invidit, numero censendus. Sed valde mihi suspecta est hoc in loco illa ἐπίπονος εὐνὴ in qua dictione nihil equidem video, quod eam commendare possit. An, qualiscunque ille lectus fuerit, decumbenti & fesso, horridaque ac asperae vitae aefuefacto, potuit esse molestus? Posset minima mutatione legi ἐπίπονος, ut Sostratus intelligatur decubuisse in velleribus; posset quoque ἐπίπεδος id enim videtur Noster velle, eum humi cubuisse; idque ceteris, quae praedicat, optime convenit. Nullus equidem dubito, quin corrigendum sit, n. ἐπὶ πόδας εὐνὴ, cubile in gramine. Plane enim ita Noster loeutus fuerat in Necyomantia c. 7, εὐνὴ δὲ ὑπαίθριος ἐπὶ τῆς πόδας. Et sic Homerus Il. Π., 235, χαμαιεύνας habet. Latini dixerunt humidor-mitiones; vide Il. Calauponum ad Suetonii Iulium 72. IENS.

ead. l. 10. Γέγραπται μοι) Non exigua haec iactura existimanda est. In eo enim libro ad historiam illius aetatis illustrandam multa fuisse, nullum dubium est. SOLAN.

ead. l. 11. Μέγεθος) VIII pedes, teste Philostrato l. c. SOLAN.

ead. l. 12. Τριαῖθρος) Vid. Plut. 483 f. Noster Mer. cap. 7. ὑπαίθριος scribit. SOLAN.

ibid. Ἐπίπονος) Vide Lensium, De diaeta agresti Philostrat. l. c. SOLAN. An ἐπὶ πόδας; adscriperat Gesn. REITZ. Ἐπίγειος vult cl. Bel. de Ball.

Pag. 232. l. 1. Περὶ δὲ Δημάκων.) Ut de Demonacte loquuntur, aequum esse ait, primo ut is sua opera memorabilis fiat apud optimos &c. Fere sic Livius, rerum Romanarum textus historiam, in Praef. *Iuvabit rerum gestarum memoriae principis terrarum populi, pro virili & me ipsum consuluisse.* IENS.

ead. l. 4. Καὶ — πρὸς φιλασφοῖς ὅρῶντες) Interpres, & ad

philosophiam respicientes. Πρὸς φιλοσοφίαν ὄρᾶν, *philosophiae operam dare*, non est Graeca locutio: sed scribendum πρὸς φιλοσοφίαν ὄρμαντες, ut paulo post πρὸς φιλοσοφίαν ὄρμησεν.

GRAEV.

ead. l. 8. Ἡν δὲ τὸ μὲν γένος Κύπριος, οὐ τῶν ἀφανῶν, ὅσα εἰς ἀξιώματα πολιτικὸν καὶ κτήσιν. οὐ μὴν ἀλλὰ καὶ πάντων τούτων ὑπεράνω γενόμενος, καὶ ἀξιώσας ἐστὶ τὸν καλλίστων πρὸς φιλοσοφίαν ὄρμησεν) Vertenda sunt: *Erat itaque Demonax genere Cyprus, non obscuro loco natus, quod quidem ad dignitates civiles, & facultates attinebat. Despectus nihilominus his omnibus, cum pulcherrimis se rebus dignum iudicasset, ad philosophiam animatum appulit.* Ὑπεράνω γενέσθαις non est excelsiore fieri, ut interpres transtulerunt, sed despiciere, contemnere. Laërtius: καὶ τῆς τῶν πολλῶν δόξης ὑπεράνω γενέσθαι, vulgi laudes & gloriam contempnere. Plutarchus in apophthegmate Agesilai: ἐγὼ γέρμοι δοκῶ τῶν τοιούτων βούλεσθαι ἐπάγω εἶναι, οὐ τὴν εὐαδροτάτην τῶν ἀντίτεταγμένων πόλιν κατὰ κράτος ἔλειν, ταλο me vincere contemtu talium rerum, quam praeponentem hostium urbem vi capere. Pro his dixit Lucianus statim ὑπερεῖδες τῶν ἀνθρωπίων ἀγαθῶν. GRAEV.

ead. l. 9. Οὐ μὴν ἀλλὰ) Sic οὐ γὰρ ἀλλὰ, de quo vid. Iens. not. ad Vit. Aut. Οὐ μὴν ἀλλὰ simpliciter vertitur, igitur, in Plutarchi Num. p. 60 E. Scholiaſt. Arlſtroph. ad Nub. v. 71, Οὐ μὴν ἀλλὰ καὶ περὶ τὸν Διόνυσόν ἐστι τις ἡρτὴ &c. pro, sed &, vel praeterea. *Nihilominus.* Verumtamen, Bergl. ad Alciphr. II, 253. REITZ.

ead. l. 10. Ὑπεράνω γενόμενος) Non indignabuntur manes Graeviani, huic monito viri summi non obtemperatum; sed mansum in propria verborum sententia. Nobilitas, divitiae, intercedebant instituto Demonactis; ille superior fuit his impedimentis. Sic etiam res habet in reliquis. Poterat etiam contenus hic locum habere: quae enim facile superamus, contemnimus. Sed nihil omnium nos cogit, ut a verborum proprietate, & formalī, quam vocant, significatione hic recedamus. GESN.

ead. l. 12. Ἀγαθοβούλου) Hunc Eusebius anno Chr. CXX floruisse, in Chronicō auctōr est. De eodem rursus Noster Περ. c. 17, quem locum vide. SOLAN.

ibid. Δημητρίου) Cynicus is, de quo legimus in Apollonii Thyanei vita IV, cap. 25, p. 163. Quod autem πρὸς αὐτοῦ addit, non Demonactem, ut putavit Vorstius, respicit, qui τῷ ideo inferendum arbitrabatur; sed Agathobulum Demetrio iuniorem fuisse indicat. Vid. Ιππ. cap. 2 similem phrasin;

& Ὁρχ. c. 63; unde, Neronis tempore vixisse hunc Demetrium, constat. Consule Diog. Laërt. V, 84, p. 161 A. Huius Phavorinus honorifice in scriptis suis, teste ibidem Philostrato, meminerat. SOLAN.

ead. l. 14. Τιμοκράτει) Vid. Ἀλεξ. c. 57, & Ὁρχ. c. 69. De eo Philostr. p. m. 265, (536) τῆς δὲ γλώττης εὐφόρως εἰχε, καὶ σφραγῶς, καὶ ἐπομέως. Circa an. Chr. 130 floruisse traditur in Chronol. Sophist. Philostr. Quae si vera sunt, aut alium Timocratem denotant, aut hic etiam longaevus fuit. Vid. Ὁρχ. cap. 69. Sed errat Chronicon: nam de hoc ipso haud dubie sermo est. SOLAN.

Pag. 233. l. 1. Ἄλλ' ὁ γὰρ Δημάναξ) Lege omnino ἀλλ' οὐ γε Δην. SOLAN.

ead. l. 9. Ἀνίπτοις γε ποσ) Neutiquam inexercitatus, neque rudis: quo proverbio etiam usus est in Rhetor. praecept. COGN. Vide Paroemiog. BOURD. *Ἀνίπτοις γε* L. H. B. 2. Fr. P. quod cur mutarit S. ed. feceritque *ἀνίπτοις π.* nulla ratio erat. SOLAN.

ead. l. 10. Ἡξεν) Sic mutavi: minus placebat enim, quod omnes libri nostri hic praferunt Ἡξεν. Vid. & Δρεπ. c. 6, ubi itidem plerique impressi errarunt. Et confer notam T. Fabri, & nostram ad Περ. c. 37. SOLAN.

ead. l. 13. Ἀκρῷ τῷ δακτύλῳ) Sic supra Quom. Hist. c. 4 f. Hoc vero Luciani adducit Elsner. ad Evang. Matth. XXIII, 4, ubi, τῷ δὲ δακτύλῳ αὐτῶν, οὐ θέλουσι κινησαι αὐτά. Tum etiam ex Iul. Orat. 6, p. 200, γενέσθω δὲ τρυφῆς μηδὲ ἄκρῳ, φασι, τῷ δακτύλῳ. REITZ.

ead. l. 14. Καὶ τὸ σῶμα δὲ) Illud καὶ δὲ, quod frustra alibi suspectum fuit commentatoribus, vidimus supra de Salt. § 10, § 12 & 13. Item 1 Ver. Histor. cap. 15, Alexand. cap. 41 &c. Adde modo laudatum I. Elsner. ad Evang. Ioan. XV, 27, in quo habemus, καὶ ὑμεῖς δὲ μαρτυρεῖτε. Quod is convertit, & vos iidem, aut, quin & vos testabimini, aliaque ex Xenoph. Thucydid. Arrian. hoc Luciani testimonio non omisso, adducit. REITZ.

in Schol. Αὐτοσχεδίασας) Ita restituimus ex Ms. Reg. 301 ε pro vulg. *ἀποσχεδίασας*.

Pag. 234. l. 3. Ἐς τοῦτο) Non dubito, quin legendum sit ἐς ταῦτα, sic certe interpretatus sum. GESN. Quod Gesn. coniecit, id Solanus quoque sic emendaverat: & quia necessaria est emendatio, vel sine Codd. auctoritate ita edidi. REITZ.